
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 16

Název:
Prodej pozemku p.č. 2277 jehož součástí je stavba č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1, vše k.ú. 
Děčín - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej stavby a pozemků v k.ú. Děčín a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. 
Fügnerova, pozemek p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše k.ú. Děčín, za účelem zdravotnického případně 
sociálního zařízení.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 06. 06. 2023 návrh na prodej stavby a pozemku v k.ú. Děčín a usnesením č. RM 
23 10 37 53 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2277 o výměře 752 m2

 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemek p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše 
k.ú. Děčín, za účelem zdravotnického případně sociálního zařízení.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- statutární město Děčín je vlastníkem pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín 
I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova a pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2, vše k.ú. Děčín 
- stavbu město získalo od Ústeckého kraje s předkupním právem, které bylo zřízeno na dobu 10 let od vkladu 
citované smlouvy do KN (tj. vklad práva ke dni 13.9.2012) 
- v 12/20 byl schválen záměr města prodat pozemek p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba 
Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, k.ú. Děčín, ale nebyl řešen vedlejší pozemek p.č. 2278/1 k.ú. Děčín 
- OMH doporučilo řešit prodej až po uplynutí lhůty předkupního práva (10 let) pro ÚK 
- předkupní právo zaniklo uplynutím doby a s nemovitostí lze již nakládat 
- v současné době OMH obdržel žádost společnosti ANCHIE s.r.o. o prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 
m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, k.ú. Děčín a o prodej vedlejšího pozemku 
p.č. 2278/1 k.ú. Děčín 
- jelikož v minulosti byl schválen záměr prodat jen pozemek a stavbu a v žádosti je uveden i vedlejší pozemek 
p.č. 2278/1 k.ú. Děčín, v rámci sjednocení, je předkládán návrh na zveřejnění záměru prodeje všech 
nemovitostí

RM záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411 - usn. č. RM 20 21 37 01 ze dne 24.11.2020 ZM 
záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411 - usn. č. ZM 20 09 07 07 ze dne 17.12.2020

Zveřejnění záměru města prodat pozemek a stavbu na ÚD v období od 21.12.2020 do 07.01.2021 (v tomto 
záměru nebyl řešen vedlejší pozemek p.č. 2278/1 k.ú. Děčín). 

Průběžně probíhaly prohlídky objektu s případnými zájemci, ale bez další návaznosti. Zároveň vedení města 
průběžně řešilo jak s nemovitostí dále naložit.

V 03/23 OMH obdržel žádost společnosti ANCHIE s.r.o. o prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož 
součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, k.ú. Děčín a o prodej pozemku p.č. 2278/1 o výměře 
413 m2 k.ú. Děčín za účelem vybudování parkovacích ploch pro nově vzniklé bytové jednotky “rezidence 
Truhlárna“, které budou v lokalitě ul. Fügnerova a 2. polské armády, Děčín I - viz. žádost a odůvodnění žádosti 
v příloze. Dle přiloženého odůvodnění se bude jednat o parkování pro cca 39 vozidel.

Stanoviska odborů: 

OSU: 
Nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 2277, 2278/1 v katastrálním území Děčín za účelem zřízení 
parkovacích míst. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 2277, 2278/1 
v katastrálním území Děčín nachází v zastavěném území v zóně SC – smíšená centrální zóna. Rozpracovaný 
návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy SM – plocha 
smíšená obytná městská.

OŽP: 
Nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 2277 v k.ú. Děčín o výměře 752 m2 a p.p.č. 
2278/1 v k.ú. Děčín o výměře 413 m2 za účelem vybudování parkování pro nově vzniklé bytové jednotky v 
ulici Fügnerova. Upozorňuje na skutečnost, že pokud dojde v rámci stavební činnosti na předmětných 
pozemcích ke kácení zeleně, je třeba postupovat v souladu s platnými právními předpisy a požádat o povolení 
příslušný orgán ochrany přírody. Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění ani nenárokuje vydání kladného 
rozhodnutí ve věci. Pozemek p.č. 2277 a p.p.č. 2278/1 v k.ú. Děčín nejsou honebními pozemky.

OSC: 
Nemá námitek nemá námitek k prodeji p.p.č. 2277 a 2278/1 k.ú. Děčín na zřízení parkovacích míst pro bytové 
jednotky v objektu „Rezidence Truhlárna“.

OSIT: 
Na daný objekt v ul. Fügnerova 411 byla v minulosti zpracovaná projektová dokumentace na vybudování 
sociálního bydlení s celkovými odhadovanými náklady cca 28,7 mil. Kč. Po proběhlých poradách k projektům 
a uskutečněné prohlídce v 11/2022 bylo doporučeno sociální bydlení v objektu nerealizovat a objekt prodat. 



Jiný záměr v současné době neevidujeme.

OSV: 
Na základě prostudování přiloženého materiálu sděluje, že z pohledu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
nesouhlasí a nepodporuje opatření vedoucí k vybudování parkovacích ploch pro nově vzniklé bytové jednotky 
v ulici Fügnerova. Dle informací v objektu bývalé školy adresou Fügnerova 411/26 má organizace zapojená do 
komunitního plánování ve městě Děčín prioritní zájem provozovat sociální služby pro občany města Děčín 
právě v tomto objektu. I kdyby tento záměr nevyšel, s ohledem na nedostatečnou kapacitu pobytových 
sociálních služeb, nepovažuje za vhodné prodat objekt včetně pozemku na výstavbu parkovacích ploch.

OKD: 
Na části pozemku p.č. 2277 se nachází stavba domu čp. 411 ul. Fügnerova. Na rekonstrukci objektu je 
připravená projektová dokumentace (OMH). Část pozemku p.č. 2277 a pozemek p.č. 2278/1 k.ú. Děčín slouží 
jako zázemí k objektu čp. 411 ul. Fügnerova. Je nutné počítat, že i tento objekt potřebuje adekvátní počet 
parkovacích stání. OKD nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 2277 a p.č. 2278/1 k.ú. Děčín, za účelem 
zřízení parkovacích stání pro projekt „rezidence Truhlárna“, který má být vybudován na pozemku p.č. 2234 
k.ú. Děčín.

OMH: 
Objekt ul. Fügnerova č.p. 411/26 se nachází v Děčíně I, směr východní nádraží. V minulosti byl objekt využit 
jako školské zařízení (zvláštní škola). V době povodní sloužil jako prostor pro ubytování armády. Uvedená 
nemovitost přešla do majetku statutárního města Děčín na základě Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
předkupního práva č. 12/SML1976 uzavřené s Ústeckým krajem s právními účinky vkladu ze dne 19.7.2012. 
Předkupní právo bylo sjednáno na dobu 10 let a zaniklo již uplynutím doby. Jedná se o čtyřpodlažní budovu, 
má 2 NP, sklep a obytné podkroví. Technický stav je v současné době nevyhovující. Prostory jsou nyní 
neobyvatelné a zcela nevyužité. Ve sklepním prostoru se nachází plynová kotelna (plynofikace 1996). V celém 
objektu je vypuštěn systém topení, rozvody vody a zařízení na ohřev vody. Rozvody elektro jsou také mimo 
provoz, v objektu funguje pouze zabezpečovací systém. Na povinném pozemku p.p.č. 2277 k.ú Děčín je v KN 
zřízeno věcné břemeno cesty a věcné břemeno zřizování a provozování vedení. Na pozemek je přístup 
vjezdem s uzamykatelnou bránou.

Usnesením č. RM 17 11 37 30 ze dne 13.6.2017 schválila rada města záměr statutárního města Děčín 
přebudovat nebytové prostory č.p. 411, ul. Fügnerova, Děčín I za účelem sociálního bydlení. V objektu mělo 
být vybudováno 11 bytových jednotek, nákladem 17 mil. Kč, hrazeno z Integrovaného regionálního operačního 
programu. 
Na základě usnesením č. RM 17 11 37 30 ze dne 13.6.2017 byl vypracován projekt a 2.7.2018 vydáno 
stavební povolení. Zastupitelstvo města dne 29.5.2019 nepřijalo dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu v ul. 
Fügnerova 411/26, Děčín na sociální bydlení“. Projekt byl ukončen. 
V roce 2022 bylo stavební povolení na přebudování objektu na sociální bydlení prodlouženo do 31.07.2024. 
Ročně je do objektu investováno cca 50 tisíc Kč; na provoz zabezpečovacího systému, úpravy okolí objektu a 
drobné opravy. Na objektu proběhlo každý rok několik schůzek s případnými zájemci bez další návaznosti. 
OMH, s ohledem na stanoviska OSV a OKD, nechává rozhodnutí o ponechání nemovitostí v majetku 
statutárního města Děčín na orgánech města. 

V případě schválení záměru města prodat výše uvedené nemovitosti v k.ú. Děčín, bude objednán znalecký 
posudek na ocenění předmětných nemovitostí. Prodej nemovitostí bude zveřejněn obvyklou cestou, tj. na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup a na serveru sreality. 

Předpokládaná cena za prodej: dle ZP, který bude vyhotoven 

Žadatelé: ANCHIE s.r.o., 2. polské armády 741/4, Děčín I

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          



Příloha:
zadost + projekt 
rezidence Truhlarna.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM 23 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 23 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 23 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 23 foto d.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 23 foto e.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.6.2023 10:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:07 podepsáno


























